Porta ferrea ob hanc causam ita nominata est. Cum columna porphyretica fori Romæ adferretur, triennium integrum ob enormem magnitudinem in via fuit. Cum vero tandem per supradictam portam ex navibus in urbem introducenda esset, et timeant ne, quia locus fungosus esset et humectus, columna in terram depressa ulterius non posset moveri, ideo ferreis vectibus viam straverunt circa portam, quæ inde nomen retinuit.

102 Cœmeterium S. Lucæ condidit Irene Attica, ut gratis ibi sepelirentur pauperes. Eadem singulari pietate mota complures domus senibus peregrinis et pauperibus sustentandis ædificavit. Item tributorum onera minuit. Imprimis autem tria hæc mori, vitæ et sanitati extruxit, mori Xenotaphium sive cœmeterium peregrinorum, vitæ pistoriam, sanitati hospitale quod beatæ Irenæ dicitur.

Templum sancti Diomedis primus ædificavit Constantinus Magnus: post eum autem Basilius Macedo id majus et pulchrius reddidit, multisque donavit divitiis, propterea quod inde oraculum de futuro imperio acceperat.

Monasterium Studii Studii patricias condidit tempore Leonis Macelæ, et plurimis ditavit possessionibus, atque monachos mille in eo instituit.

Porta S. Emiliani nomen accepit a proximo templo S. Emiliani, quod prius parvam erat oratorium. Cum autem sub Constantino Magno virga Moysis in urbem afferretur, pedes eam in hoc loco excepit imperator, 103 et magnam condidit ecclesiam S. Deiparæ, ubi eam deposuit, atque templum Emiliani valde ampliavit. Ceterum postea sacram illam virgam in palatium transtulit.

Tempore Theodosii Magni juvenis elephas ex India adductus fuit, qui alebatur in palatio imperatoris. Hic cum ad ludos circenses deduceretur, collybista quidam ei per milliarium transeuntium sustem impedit quam vehementissimæ. Post annos

πὸν. Μάλλοντες δὲ τοῦτον ἀποσπᾶν μετὰ ξύλων οὐκ ἔδύνατο, ἀλλὰ μετὰ σιδηρῶν μοχλῶν μεγάλων. Καὶ διὰ τοῦτο οὕτως ἐκλήθη. 3058 et Reg.

(75) Φάρων κουφισμούς ἐξέκοψε. Ἐκτίσεν καὶ εἰς ταφὴν τοὺς τάφους καὶ εἰς ζωὴν τοὺς τρικλίνους τοῦ πιστωρεῖου, εἰς ὑγίαν τὸν ξηνοδοχίον τὰ Εἰρήνης καλούμενον 3058.

vero decem elephas, qui jam succroverat, iterum A pro more ad Hippodromum ducebatur, et ubi ad milliarium pervenit, reminiscens ejus a quo olim ibi erat cæsus, et fortuito ipsum mensæ videns assidentem et recognoscens, subito impetu illuc accurrit, et hominem cum barrita adorsus dente eum ferit mediumque discerpit. Unde omnes in eo animali naturalem offensæ recordationem admirati sunt.

In loco nominato Claudii domus erat Claudii patricii et quæstoris tempore Basilisci imperatoris.

In loco dicto Caniclei domus erat Theoctisti magistri et præfecti caniclei, qui capite plexus fuit in caverna Hippodromi jussu Bardæ Cæsaris, qui patruus fuit Michaelis cognomine Ebrici.

104 Portum Eleutherii Constantinus Magnus struxit eodem tempore quo ipsam urbem condidit. Nomen vero accepit ab Eleuthero patricio, qui ejus structuræ præfuit. Ejusdem statua ibi posita erat, manu gerens ligonem et cophinum. Cæterum imperator Theodosius junior cum columnam cum statua sua in Tauro erigeret, terram solidando erutam in hunc portum ingressit atque eum opplevit: qui antea fundum lapide quadrato pavitum et altissimum habuit.

Ecclesiam S. Panteleemonis Theodora uxor Justiniani Magni exstruxit, quoniam ex Paphlagonia Cpolim veniens ibi habitaverat in porticu, paupercula tunc et lanificio sibi victum quæritans. Sed C postquam ad imperium pervenit, aedes illas pauperlinas in ecclesiam mutavit.

Quam vocant Narsētis, domus erat Narsētis patricii et præpositi eunuchi tempore Justiniani Magni, quam ipse postea mutavit in hospitale et gerocomium.

Item Narses templa SS. Probi Tarachi et Andronici ædificavit.

105 Templum S. Thomæ dictum Amantii domus erat Amantii acubitoris tempore Anastasii Dicori, quam ipse mutavit in ecclesiam. Incendio autem consumptam restituit filius ejus Basilus.

Monasterium appellatum Martinæ condidit Martinæ patricius, avunculus dominæ Theophanæ, sub Michaelē Methysta et Basilio Macedone.

Meursii et Lamberii notæ.

(75) De Theoctisto ejusque corde vide Zouaram in Theophilo. Lams.

(76) De hac statua Eleutherii satis notavi a l p. 49 v. 15. Pro κόφινον in tribus codicibus Vaticanis diverse legitur, ἐξικάνθινον, ἐξακάνθηνον et ἐξακάνθινον. Sed quid ista sibi velint, non satis mihi constat. Κόφινος vero dicitur vas ex virgulis, terræ portandæ proprium. Lams.

(77) Ἐλευθερίου πρωταρχήτου φέροντος ἐπὶ τῶν ὤμων καπούλιον καὶ πύον ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ, ἐμπρότερα λίθινα. Κτισθείσης δὲ καὶ τῆς στήλης τοῦ Θεοδοσίου, ἣ ἐπὶ τοῦ κίονος τοῦ Ταύρου ἦν, ὁ χοῦς ἔχοντο εἰς τὴν λιμένα, καὶ ἐγερμίσθη 3058.

διαλθόντων δέκα ἀνατραφεῖς ὁ ἔλεφας συνείδη καὶ αὐθις, ὡς ἔθος, ἀπάγεσθαι εἰς τὸ Ἴππικόν. Περὶ δὲ τὸν τόπον τοῦ μιλίου γενόμενος καὶ τοῦ ποτὸς τῶφαντος αὐτὸν ἀνακηθεῖς, καὶ ἰδὼν ἐν τῷ τραπέζῳ καθεζόμενον καὶ γνωρίσας, ἀθρόω δραμῶν πρὸς αὐτὸν, καὶ ἐπαδρυχησάμενος ἔκρουσε μετὰ τοῦ ὀδόντος αὐτοῦ, καὶ ἔσχισεν εἰς μέσον ἀνθρώπου, καὶ ἔθαύμασε πᾶς, τὸ φῦσει μυησικακὸν τοῦ θηρίου.

Τὰ δὲ Κλαυδίου οἶκος ἦν Κλαυδίου πατρικίου καὶ καίσιτος ἐν τοῖς χρόνοις Βασιλίσκου τοῦ βασιλέως.